
  zajišťuje službu uživatelům, kteří se nedokáží 
       orientovat v systému sociálních, zdravotních 

       a vzdělávacích služeb

  je zdarma

  cílovou skupinou jsou osoby:

        s chronickým duševním onemocněním, 

        s kombinovaným postižením,   

        s mentálním postižením, 

        s tělesným postižením,    

        osoby v krizi (osoby pečující o osobu blízkou)

        a senioři. 

pondělí      od 10.00 do 12.00

středa        od  8.00  do 15.00, terén
čtvrtek       od  8.00  do 15.00

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ
PORADENSTVÍ

ŽIVOT  BEZ  BARIÉR,  Z.Ú.,  NOVOPACKÝ  KLÁŠTER

ŽIVOT BEZ BARIÉR, z.ú., NOVÁ PAKA
NOVOPACKÝ KLÁŠTER

www.zbb.cz

Odborné sociální poradenství

Otevírací doba 

Kontakty
@OdborneSocialniPoradenstvi

Opolského 144, budova Novopackého kláštera, 1.NP, 

Nová Paka  509 01

vera.dejmkova@zbb.cz

727 952 639, Mgr. Věra Dejmková, 

vedoucí sociálních služeb 

miroslav.dvorak@zbb.cz
602 393 368, Bc. Miroslav Dvořák, sociální pracovník



 Zprostředkování kontaktu se společenským
prostředím 

1.

vyhledání a předání kontaktu, informací 
      a navazujících sociálních službách  v regionu, 

o volnočasových a zájmových aktivitách
zprostředkování pomoci při řešení obtížné 

      situace formou spolupráce a kooperace s 
      příslušnými úřady a jinými subjekty

   2. Sociálně terapeutické činnosti

orientace v sociálně právních předpisech
poskytnutí informací o základních právech a
povinnostech uživatele, zejména v souvislosti 

      s poskytováním sociálních služeb, 

      a o možnostech využívání běžně dostupných
       zdrojů pro zabránění sociálního vyloučení a 

       zabránění vzniku na sociální službě.

   3. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných    

      zájmů a při obstarávání osobních záležitostí

aktivní pomoc při doprovázení a při řešení tíživé
životní situace

https://zbb.cz/odborne-socialni-poradenstvi

Národní rada osob se zdravotním postižením
https://nrzp.cz/

Národní zdravotní informační portál
https://nzip.cz/

Ministerstvo práce a sociálních věcí
www.mpsv.cz/ministerstvo

Česká správa sociálního zabezpečení
https://www.cssz.cz/

Činnosti ZÁKLADNÍHO sociálního poradenství

 Základní sociální poradenství je poskytováno
bezplatně a je zaměřeno především na poskytování
informací o řešení nepříznivé sociální situace.

ŽIVOT BEZ BARIÉR, z.ú., NOVÁ PAKA
www.zbb.czŽIVOT BEZ BARIÉR, z.ú., NOVÁ PAKA

NOVOPACKÝ KLÁŠTER
www.zbb.cz

Činnosti ODBORNÉHO sociálního poradenství


